
Večerní ticho opět přináší exklu-
zivní náhled do zákulisí pražského 
podsvětí. Tentokrát nabízí odpověď na 
otázku, kterou je původ sourozenecké-
ho dua Confratelli Canateli.

Málokdo tuší, odkud se vzali a ja-
kým způsobem si dokázali během je-
diného roku podmanit džungli plnou 
nebezpečných a velkých zvířat, kterou 
Praha bezesporu je. Jedni jejich úspěch 
přičítají zkušenostem nasbíraným 
v  cizině, další naprostému nedostat-
ku skrupulí a  podlým úskokům, jiní 
tuší mocného benefaktora a najdou se 
i tací, kteří přičítají tento bezprecedent-

ní nárůst akcií jejich rodinné firmy 
pouhému štěstí. 

V  pozdních večerních hodinách 
včerejšího dne dorazila do redakce za-
pečetěná obálka z Vatikánské sekce 13, 
která obsahovala nečekanou pravdu 
o bratrech Canateli. Informace pochází 
přímo od jejich bývalého nadřízené-
ho, otce Barretta. V dopise líčí příběh 
těchto dvou bývalých mnichů jezu-
itského řádu, kteří zasvětili svůj život 
šíření vzdělání a dobré vůle. Zdánlivá 
neschopnost změnit svět k  lepšímu 
pomocí prostředků, které měli k  dis-
pozici, způsobila, že opustili klášter 
a  symbolicky spálili mnišské kutny. 

Itálii tak opustili pouze s  tím málem, 
co si dovolili nechat: tituly „bratr“ 
a veškeré finance jejich řádu. List končí 
varováním, že bratři se nejspíše pokusí 
získat moc nezbytnou k dosažení jejich 
idealistických plánů shrnutých heslem 
„Amore e pace“.

Naše čtenáře tak čeká velká volba: 
budou v  očích Confratelli Canateli 
součástí problému, nebo součástí jeho 
řešení? 

-Marcus-

Vecerní ticho

V Horní Dolní se ve čtvr-
tek 10. 3. udála strašlivá vraž-
da! Našemu zpravodaji vše 
vylíčil zděšený svědek, pan 
Drbuchtivý:

„Hrabal jsem na zahradě 
spadané listí, když jsem od 
Hádalovic zaslechl rány na 
dveře a křik: ‚Božko, otevři! 
Vím, že tam někoho máš!‘. 
Čirou náhodou jsem stál tak, 
že jsem skrz okno do ložnice 

spatřil, jak se paní Hádalo-
vá strká s  nějakým mužem 
a  nakonec ho zatlačuje do 
skříně. ‚Tak a  mám toho 
dost!‘ ozvalo se zvenku, pak 
zvuk vykopávaných dveří.

Za pár vteřin už se pan 
Hádal vřítil do místnosti: 
‚Božko, uhni od tý skříně, 
nebo tě zabiju!‘ Viděl jsem 
sousedku, jak stojí zády ke 
skříni a vlastním tělem ji drží 
zavřenou. Pak slyším hyste-
rický jekot: ‚Karle! To vůbec 

není tak, jak to vypadá! Mu-
síš hned pryč, musíš mi věřit, 
já bych tě nikdy nepodvedla!‘ 
Ten ale jejím prosbám nevě-
noval žádnou pozornost, 
naopak šel se vzteklým výra-
zem blíž a blíž.

Pak se všechno událo 
hrozně rychle. Pan Hádal 
odstrčil manželku stranou 
a  rozrazil dveře šatníku do-
kořán. Zevnitř vystoupil 
podivný elegán ve fraku 
s kloboukem a já viděl neko-

nečnou hrůzu v očích pana 
Hádala, když spatřil, co má 
ten muž na pravé ruce…“

V  tomto místě výpovědi 
se pan Drbuchtivý zhroutil 
a  nebyl schopen odpovídat 
na žádné další dotazy. Byl ale 
extrémně vystrašený a pořád 
dokola opakoval něco o  bí-
lých rukavičkách a že prý ho 
určitě taky brzy dostanou.

-Pivocajs-

1           Vraždi s elegancí a dů-
vtipem - každá oběť si 

zaslouží důstojný a dobro-
družný odchod.

2 Považuj si oběti své. 
I po jejím skonu jí vě-

nuj náležitou péči - vždy je 
poblíž nějaká cukrárna.

3Štěstí přeje informo-
vaným - mafiánské 

fórum, Google, Facebook, 
fotogalerie a  podobné vy-
moženosti přijdou vhod. 
Neužívej však informa-
ce metodou nečestnou 
a s  omertou neslučitelnou.

4Respektuj civilní život 
své oběti! Ne každý šéf 

nebo učitelka je nadšeným 
mafiánským příznivcem.

5Člověk je bytost úplat-
ná a  přirozeně podlá 

- většina kamarádů nebo 
členů rodiny tvou oběť 
ráda práskne a dodá ti in-
formace, případně zpro-
středkuje smrtelné setkání.

6Levá rukavička v  noci 
pod polštářem přináší 

pocit bezpečí a krásné sny.

7Ač je to neuvěřitelné, 
existují i  lidé, kteří pro 

mafiánské aktivity nemají 
pochopení. Nech je v jejich 
nudném světě. Mohou být 
nanejvýš nepohodlnými 
svědky vraždy.

8Na prvním místě vždy 
bezpečnost měj! Ni ze 

žalu nad skonem svým, 
tragické činy nekonej. 

9Svého vraha v úctě měj 
a  nemsti se. Není to 

jeho volba, že ses mu do 
spárů dostal právě ty. 

10Teď neboj se, po-
padni kvér a  hurá 

do akce! Však na paměti 
stále měj, že je to vše jen 
hra – sice pekelná, ale 
andělsky by se měli bavit 
všichni! 

Confratelli Canateli: noví vládci podsvetí
ZE ZÁKULISÍ PRAŽSKÉHO PODSVĚTÍ • JAKÉ JE TAJEMSTVÍ PŮVODU ZÁHADNÝCH BRATRŮ?

KRIMI  

MAFIÁNSKÉ 
DESATERO

ˇ
14. brezna 2016 Nezávislý deník pro lepsí spolecnostˇ mafie.podsveti.czˇˇ

Ne(dů)věra zabíjí!

Nelíbí se vám tato varianta příběhu? 
Existují další! Stačí vyměnit jedno 
Večerní ticho za jiné.

ˇ

Milá Sally,

mám hrozný problém, už nevím jak 
dál a ty jsi má poslední možnost. Ten 
problém mě provází každým krokem 
a nevím, jak ho vyřešit. Ať dělám, co 
dělám, nejsem schopen dostat svou 
oběť. Občas se k ní přiblížím na do-
sah a  párkrát už jsem na ni i  zoufa-
le řval. Jednou jsem, ve snaze dostat 
svou oběť, přeběhl dálnici, srazil ji na 
zem a držel v naději, že nakonec umře 
věkem. Ale pomohli jí kolemjdoucí 
a  přiběhl i  policista a  nakonec jsem 
byl nucen ve snaze o vlastní záchra-
nu přeplavat řeku. Do svého úkrytu 
jsem se dostal pozdě a  celý mokrý. 
Poté jsem musel ležet a nestihl ani af-
terparty. Prosím, poraď mi, co dělám 
špatně a jak to spravit, jsem už úplně 
zoufalý.

Děkuji,
s úctou
B.

Drahý B.!

Myslím, že jsi tak zoufalý, že zapo-
mínáš dokonce i na Mafiánské desate-
ro. Doporučuji Ti si ho celé opět přečíst. 
Zapomeň na všechny neúspěšné lovy, 
zastav se a  nadechni. Nezapomeň, že 
lovíš pro skvělý pocit z  lovu a  to, že 
jsi mafián, tě vylučuje od obyčejných 
zabijáků. Tvé oběti pro tebe nejsou 
kusy masa určené na porážku a každá 
z nich si od tebe zaslouží elegantní jed-
nání v rukavičkách. 

Nezapomeň ani na bezpečnost! Tím, 
že pobiješ všechny kolem, způsobíš ře-
tězovou srážku na dálnici a  nakonec 
se utopíš v  řece, ničemu nepomůžeš. 
Mnohem lepší bude, když se půjdeš 
projít místy, kudy chodí Tvá oběť, na-
příklad s kyticí v ruce. Až ji dostaneš, 
kytice se stane i vhodným dárkem na 
hrob. 

Jednání v rukavičkách však není jen 
fráze o  chování. Jestli jsi musel oběť 
držet, doporučuji ti Tvou rukavičku 
zkontrolovat. Správný mafián ji má 
čistě vypranou a krásně bílou. Jinak by 
taky oběti mohly utíkat ne před vra-
žednou rukavičkou, ale před špínou 
v  ní ukrytou. Zkontroluj si také, že 
máš rukavičku správně nasazenou na 

Ne všichni podsvětní živlové se umí vypo-
řádat s tím, co na ně osud přichystal. Vy-
bíráme jeden ze zoufalých dopisů, na které 
minulý rok odpovídala utěšitelka všech zou-
falých mafiánů, Mama Sally.

MAMA SALLY RADÍKOUTEK K ODPOČINKU

Caporedattore: La Gatta; sazba: 100nožka

Víte, proč Siciliáni nemají rádi Svěd-
ky Jehovovy? Protože nemají rádi žádné 
svědky. 

Mafiánský boss se zlobí na své 
muže: „Já vás snad zastřelím, pitom-
ci. Říkám, abyste někde sehnali pár 
granátů, že uděláme nějakou malou 
bančičku, a vy mi přinesete pytel dra-
hokamů!”

Pro zasmání...

křížovka

Zkušený mafián s  vyřešenou 
minulostí hledá milou a po-
hlednou mafiánku k  trávení 
společných večerů a  spo-
lečenských akcí v  záhrobí. 
Diskrétnost v  mafiánských 
záležitostech samozřejmostí. 
adalberto.cabrini@seznam.cz

INZERÁTY

Kubická báseň

Zaštěkal pes,
zahučel les,
zavoněl bez,
začal se ples.

Přišel jsem tam,
vytáhl zbraň,
střelil svou laň,
šel domů sám.

Šel domů bos,
bál jsem se vos,
zpíval mi kos,
svědil mě nos.

Čekal mě sen,
zítřejší den,
střelil mě jen,
zabil mě Ben!

-Watt-

Chvilka poezie

Víte, jak se pozná somálský mafián? Má zlaté hodinky… (tajenka).

Jazykem trestního práva poškozený, fakticky prostě mrtvola, právě prolil svou tělesnou 
tekutinu. Kovová hlaveň mé zbraně je ještě teplá a já už si chystám hydroxid sodný, abych 
zakryla stopy a od mrtvoly se nezačal šířit zápach. Ovšem o většinu tělesných ostatků se 
předtím postará kočkovitá šelma. Svůj kalašnikov uklidím do futrálu a vezmu si chlorový 
čistič na dokonalý úklid. Kdyby sem náhodou vpadl útvar rychlého nasazení, nenajde 
vůbec nic.  

-La Gatta-

Přátelé jsou ti, 
kterým o půlnoci zavo-
láte,  a oni se vás zeptají: 
„Mám vzít lahev nebo 

velkej černej pytel 
a lopatu?“

Mafiánovy nové boty

Dostal jsem boty.
Úplně nové!
Radost z nich
však nemám žádnou.
Tep se mi ztrácí,
útroby chladnou.
Dostal jsem boty.
Úplně nové.
Betonové.

-La Gatta-

inzerce



Milí mafiáni, 
znovu k nám po roce přichází… Vánoce? Ne, ty 

už před časem odešly, takže na řadě je další krás-
né a významné období roku – Mafie. Její úvodní 
sraz přináší jako každý rok spoustu různých aktivit 
a možností se družit, ale co by to bylo za úvodní 
sraz bez nového čísla Večerního ticha? Tak se s chu-
tí začtěte! Najdete v něm nějakou tu inspiraci pro 
svou nadcházející činnost mafiánskou a  mnoho 
zajímavostí pro ukrácení dlouhé chvíle. Ovšem 
nezapomeňte si pro všechno to čtení také pořádně 
užít dnešní večer!

Příjemnou zábavu vám přeje
La Gatta

ÚVODNÍ SLOVO

Členové podsvětí se zpravi-
dla vyznačují gentlemanstvím 
a  pronikavou inteligencí, ale 
jak všichni víme, každé pravi-
dlo má své výjimky. Z rekon-
strukce případu vyplynulo, že 
jeden níže postavený člen ma-
fie zaslechl svého Dona, jak 

projevuje nelibost nad jedním 
ze svých konkurentů. Rozhodl 
se tedy, že celou věc vezme do 
vlastních rukou a získá si tím 
uznání.

Vyrobil dopisní bombu 
a odeslal ji standardní poštov-
ní službou. Ke své smůle vypl-
nil špatně adresu a obálka se 
vrátila odesílateli. On, jak se 

zdá, mezitím celou záležitost 
vypustil z  hlavy a  navrátivší 
se obálku bezstarostně otevřel. 
Jelikož nikdo další nebyl zra-
něn, policie případ uzavřela 
jako sebevraždu z  nedbalosti 
a zmíněný mafián in memori-
am obdržel Darwinovu cenu.

-Cernunnos-

Mafie už tu je slušnou dobu. Proto pozor! Ne-
chceš být mimo mísu, když se tlachá o nejžha-
vějších mrtvolách sezóny? Rád by ses vyvaroval 
společenského foajé při špatném použití mordýř-
ského žargonu? Pak máš neopakovatelnou příle-
žitost nastudovat tento slovníček, který pro Tebe 
exkluzivně vytvořil Pivocajs et al.

Adhooker - komplic najatý přímo na místě

Bručobrk - příliš zásadový vrátný, neoblomně 
trvající na vašem nevpuštění do budovy

Ječibaba - vyděšená svědkyně dramatického 
mordu

Krutník - sympatický důchodce, který se po 
vysvětlení okolností zcela nadchne pro vaši věc

Prudikmet - spoluobčan v důchodovém věku 
nesympatizující s myšlenkou městských her 
Pozn. autora: prudikmeti se typicky rekrutují 
z řad sousedů, řidičů dopravních prostředků 
a školníků.

Stalinky - velmi praktické brýle se zabudova-
nými zpětnými zrcátky (Pozor! Brzy k dostání 
i ve vašem obchodě s mafiánskými potřebami!)

Vyžmrnda - spolužačka vaší oběti, co přislíbí 
pomoc s mordem, ale místo toho vás napráší 
a ještě vás stihne vyfotit na mobil

Žbrďola - stydlivý hráč, zdráhající se vraždit 
ze strachu, že si splete oběť s civilistou

Pokračování ve Večerním tichu číslo 2.

MAFIÁNSKÝ SLOVNÍČEK

KRIMI  

Zpackané vyřizování účtů

Muž, jenž se neúspěšně 
ucházel o práci hned v několi-
ka mafiánských rodinách, do-
stal geniální nápad, jak pro-
kázat svou hodnotu. Během 
jednoho dne vyloupil hned 
dvě místní banky, ale již dal-
ší den byl zadržen a následně 
odsouzen. Nikdo až do samot-
ného procesu nepochopil, proč 

se zloděj při svých akcích vů-
bec nemaskoval.

U  soudu vyšla najevo ge-
nialita jeho plánu. Zlodějovo 
maskování spočívalo v  tom, 
že si obličej potřel citrono-
vou šťávou. Ze školních lavic 
si totiž pamatoval možnost 
použití citronové šťávy jako 
neviditelného inkoustu. Svou 
ideu si ještě ověřil použitím 
polaroidu. Když viděl, že foto-
grafie je čistě bílá, byl si jist, že 

má vyhráno.
I  když mu během přelíčení 

předložili důkaz o použití sta-
rého, čili nefunkčního, filmu 
v  jeho polaroidu a hlavně vi-
dea z  obou bank, na kterých 
je zřetelně k poznání, trval na 
svém tvrzení o  zfalšovaných 
videozáznamech a  nadále se 
prohlašuje za nevinného a ne-
spravedlivě odsouzeného.

-Cernunnos-

Genialita, jakou svět neviděl

Díky práci investigativních 
novinářů se povedlo zjistit 
překvapující informaci k boo-
mu sbírání víček. Poslední do-
bou někteří lidé sbírají víčka 
od lahví whisky, a  chtějí tak 
získat prostředky na zaplace-
ní léčby rozsáhlých střelných 
poranění svých dětí, které se 
omylem připletly do nějaké 
té přestřelky. Ostatní se „víč-
kařům“ smějí, protože nevidí 
důvod takto neefektivního 

získávání peněz. Vybírání vý-
palného nebo pašování plných 
lahví místo samotných víček 
je přece mnohem výdělečnější! 

Nyní již víme, kde se to celé 
vzalo. Rodina Molinari ře-
šila špatnou finanční situaci 
a  poprosila o  radu spřátele-
nou rodinu Rigoni. Ta obra-
tem poslala odpověď zpátky. 
Škodolibý posel, který nemá 
finančními problémy sužo-
vanou rodinu Molinari rád, 
ale kousek zprávy odtrhl. Ve 
zprávě tudíž původně nestálo, 

že prázdnou rodinnou kasu 
vyřeší sbírání víček, ale ru-
kaviček! Nic netušící donové 
nařídili sbírání víček, a jelikož 
se v  podsvětí nic neutají, od-
koukaly to i další organizace, 
dokonce i mimo podsvětí. Za-
jímalo by nás, jak dlouho ještě 
bude žít zmiňovaný posel…

-Viktor Čistič-

EKONOMIKA

Víčka, sbírám víčka

Doby, kdy stačilo se jen dva 
měsíce trochu uskromnit s vý-
daji, a  mohli jste si objednat 
někoho, kdo vás v  rukavič-
kách zbavil vašeho „nejmilej-
šího“, a ještě vám zbyly peníze 
na popcorn, jsou pryč. 

To, že ceny rostou, je vše-
obecně známé, ale ceny za 
nájemné gentlemany pomalu 
stoupají až do kosmu. Čím to 
je? Možná byste to neřekli, ale 
může za to prostředí. Gentle-
manů s povoláním, které shá-

níte, se na zemi najdou stovky, 
ale zrovna tak ostatních čumi-
lů. Když chcete dát dárek do-
movníkovi za to, že vás pustí 
dál do domu, nebudou vám 
stačit dvě stovky nebo láhev 
nejlevnějšího rumu. Zaplatí-
te si minimálně osm set, a  to 
jsme teprve u vstupních dveří. 
Podobné to je i s kolemjdoucí-
mi na chodbě, sousedy vedle 
v bytě nebo naproti v baráku, 
kam zrovna je vidět z  okna. 
Pěkně se plácnete přes kapsu. 
I  pomůcky, které gentleman 
v  rukavičkách potřebuje, 

zdražily. Nebudeme přece ku-
povat nějaké levné šunty, kte-
ré nesplní svůj úkol. 

Když sečtete všechny výdaje, 
služby nájemného gentlema-
na vás budou stát devětkrát 
víc než před pěti lety. Vyjde 
vás levněji, když si prácičku 
odbydete sami. Sice si možná 
rok či dva posedíte, ale neboj-
te, strádat nebudete. Celkem 
pohodlné postele, jídlo třikrát 
denně, pravidelná hygiena, 
vycházky do přírody a hlavně 
nové známosti.

-ap-

Ceny prudce stoupají

Milý mafiáne, než se nadob-
ro upíšeš do našich služeb, měl 
bys vědět, do jakých krajností 
tě může práce zavést. Začti se 
proto do následujících řádků 
a  vžij se do příběhu, který se 
skutečně kdysi dávno stal.

Je to už skoro týden, co jsi 
konečně po dlouhé době do-
stal nějaký kšeft, jenže jako 
by tě štěstí opustilo. Zkoušel 
jsi ji dostat v  práci, čekat na 
ni před domem, ale nic, ješ-
tě jsi ani nezahlédl tvář své 
oběti. A přitom víš, jak tě tla-
čí čas, víš, že ti jde někdo po 
krku a  už je ti nablízku. Sto-
jíš před kavárnou, kam měla 
jít od dvou pracovat, a  už je 
přitom po půl třetí. Začíná 
tě opouštět trpělivost a  hla-
vou se ti honí myšlenky: „Co 
když vešla nějakým zadním 
vchodem? Nebo přišla dřív, 
nebo snad má takové zpoždě-
ní? Anebo jsem tak marný, že 
mi prošla přímo pod nosem 
a  já ji přitom nepoznal?“ Už 
jsi čekání vzdal a chceš s hla-
vou skloněnou odejít, a  pak 
tě napadne taková troufalost. 
Zajdeš si aspoň do její kavár-
ny na jedno kafe jako útěchu. 
A  náhle je to tu. Vchodové 
dveře klaply a ty ses mimoděk 
otočil. A teď se musíš přemá-
hat, abys hlavu otočil rychle 
zpátky a nevzbudil žádné po-
dezření. „Všechno je to v háji, 
určitě mě poznala,“ nadáváš 
si, ale vzdát se nechceš. Nená-
padně si pod stolem připravíš 
zbraň a pak… 

Vyšlo to. Sice oba leží-
te v  koutě v  kaluži krve, ale 
s  jedním drobným rozdílem 
– ty jsi živý, ona ne. S radostí 
informuješ šéfa o  svém úspě-
chu a on ti hned přihrává další 
úkol. Jakmile vyslovil její jmé-
no, přešel tě smích. „Cože? 
Ona?“ divíš se pro sebe. 
„Vždyť je to nejlepší vražed-
kyně! A navíc je to přítelkyně 
mé rodiny, takže mi s tím ur-
čitě nikdo nepomůže“, letí ti 
hlavou, ale víš, že protestovat 

nemá cenu, svoje oběti si vy-
bírat nemůžeš. Naštěstí aspoň 
dostáváš echo, že teď právě 
trénuje v  bazénu, takže ještě 
určitě netuší, kdo po ní jde. 
Protože jakmile by to zjistila, 
a to je jasné, že zdroje má dob-
ré, byl bys naprosto bez šance. 
Rychle běžíš do metra a  bě-
hem cesty pod Prahou spřádáš 
v hlavě různé plány. Určitě by 
tě zapsalo do historie, kdybys 
ji chladnokrevně dostal přímo 
ve vodě, ale tak rychle se tam 
nedostaneš. Musíš si pohnout, 
abys ji nepropásl.

Dobíháš do sportovního 
centra a  dál už postupuješ 
podle plánu. Všechno musí 
vypadat, jako kdybys šel čis-
tě náhodou také z  tělocviku. 
Rychle běžíš k umyvadlu a na-
máčíš si vlasy, aby to vypadalo, 
že ses před odchodem ospr-
choval. Říkáš si, že je to hlou-
pý detail, ale iluze prostě musí 
být dokonalá. Štěstí ti přeje, na 
chodbě jsi potkal svého učite-
le, se kterým se dáváš do řeči 
o cyklistice. A jaká to náhoda, 
zrovna když sis u něj objednal 
nové pláště a  oba se přátel-
sky loučíte, přichází ona, tvá 
nadcházející oběť. A  co víc, 
ona sama tě zdraví a  dává se 
s  tebou do řeči. Ptá se tě sa-
mozřejmě na práci, a tak bris-
kně vytahuješ historku o tom, 
jak jsi setřásl nějaké amatéry, 
co se tě pokoušeli zabít. A ona 
ti na oplátku vypráví příběh 
mnohem zajímavější. Příběh 
o tom, jak ji loni zabili přesně 
na tomhle místě, a že letos se 
nebojí jen proto, že ví, že její 
vražedkyně je dnes celé odpo-
ledne v kavárně. „Máš pravdu, 
je v kavárně,“ pomyslíš si, „ale 
mrtvá.“ Pak ji galantně pustíš 
před sebe do dveří a rychle ta-
síš zbraň…

Tohle pondělí, zdá se, je 
skutečně tvým šťastným 
dnem. Saháš proto hned po 
dalším úkolu, ale jak ho vi-
díš, chytáš se za hlavu. Zase 

další oběť, kterou už znáš. 
A k tomu od svého informáto-
ra víš, že bydlí v nedobytném 
bytě, který skoro neopouští. 
Tady se už ale můžeš spoleh-
nout na pomoc své drahé se-
stry, takže se s  ní ještě večer 
scházíš a společně kujete další 
pekelný plán. Aby ses dostal 
do blízkosti své oběti, přiklo-
níš se nakonec ke lsti na samé 
hranici morálky. Voláš svojí 
oběti a s neklidným hlasem jí 
sděluješ, že jsi byl nedaleko je-
jího bytu lovit, ale akce se ne-
povedla a ty sis při ní zvrtnul 
kotník. Zprvu tě samozřejmě 
naprosto striktně odmítá, ne-
boť se bojí zrady, když tě pak 
ovšem z  okna vidí, jak sku-
tečně s  bolestivým výrazem 
ve tváři kulháš po chodníku, 
slituje se a posílá k tobě svoji 
komplicku se sáčkem ledu. Ta 
bláhově vyhodnocuje situaci 
jako bezpečnou a  s  omluvou 
za předchozí nedůvěru tě 
i  s  tvou sestrou vede nahoru, 
přímo do bytu ke tvé oběti. 
Je těžké vykulhat čtyři patra 
schodů, ale dnes již podruhé 
si opakuješ, že iluze musí být 
naprosto dokonalá. Nahoře 
nakonec přijmete pozvání na 
čaj a  u  něj si chladíš ledem 
jinak zcela zdravou nohu. 
A s ledovým klidem zapřádá-
te hovor o  škole, o  vztazích, 
jen hlavně ne o práci, to by ji 
mohlo vyděsit. A když už jsou 
všichni ve zcela klidné náladě, 
natáhneš si za jeden den již 
potřetí pod stolem svoji zbraň 
a  jemným pohybem ruky vše 
dokonáš.

Připsat si tři oběti v  jeden 
den, drahý mafiáne, jaká je to 
představa? Určitě i  pro tebe 
velmi lákavá. Jen se nesmíš 
svými činy nikdy nechat uko-
lébat a nikde neztratit ostraži-
tost, jinak se ti stane, že třeba 
hned další den zhyneš bídně 
ty.

-Basista-

Už jako malý jsem si užíval virtu-
ální cesty po Lost Heaven a ochotně 
se zbavoval nepřizpůsobivých lidí 
pro pana Salieriho. V  té době jsem 
zatoužil po skutečné krvi a  mé stě-
hování do metropole hříchů byla jen 
otázka času. Naskytl se ovšem jeden 
zpočátku neočekávaný problém, jak 
okouzlit Juliettu? Věděl jsem, že jed-
nou můj čas přijde. Doma jsem pilně 
cvičil se svou zbraní, pečlivě schova-
nou v kapse kabátu a připravenou na 
útok. Čekal jsem na příležitost.

Jednoho březnového dne se ke mně 
dostala zpráva, že se v  mém okolí 
pohybuje jeden pochybný element 
společnosti. To byla má šance, jak 
se dostat k  nejlepším! Nečekal jsem 
ani minutu a  jal se ho najít. Nebylo 
to tak jednoduché, jak jsem si před-
stavoval. Dlouhé hodiny jsem přešla-
poval před jeho domem. Ale nakonec 
se objevil. Má zbraň mířila rychle 
a přesně. Pár hodin na to si mě na-
šli Juliettini nohsledi. Že prý pro mě 
mají nějakou prácičku.

Tentokrát jsem se měl zbavit mla-
dé slečny. Po její smrti jsem si za-
čal uvědomovat, do čeho jsem se to 
vlastně zapletl. Byl jsem v  začaro-
vaném kruhu a  jediná cesta byla ta 
krvavá. Rozhodl jsem se jí čelit. Pro 
Juliettu cokoliv! Mnozí mi říkali, že 
mé začátečnické štěstí se brzy zvrtne. 
Smál jsem se jim do obličeje, a  při-
tom měli pravdu.

Byl jsem zavražděn nejvíce ponižu-
jícím způsobem. Byl jsem probodnut 
ve vlastním bytě. Má veškerá mafi-
ánská důstojnost byla ta tam. Ale co 
nejhůř. Má drahá Julietta opustila 
podsvětí. Ta, pro kterou jsem žil. Ale 
já to nevzdávám! Mé reinkarnované 
já to letos zkusí znovu! Dostanu se 
do přízně Confratelli Canateli a má 
čest bude obnovena! Třes se, Praho! 
Jsem zpět a mnohem silnější!

-Watt-

MAFIÁNSKÁ PRÓZASKUTEČNÉ PŘÍBĚHY

PŘÍBĚH Z MINULÉHO ROČNÍKU •  HERECKÝ TALENT NENÍ K ZAHOZENÍ

ˇSMRT PRIJDE V PONDELÍˇ

Zpověď mladého mafiána aneb Jak 
jsem o důstojnost přišel


